REQUERIMENTO nº736 /2018

Súmula:- Solicito Informações do Executivo, junto a Secretaria de Educação e Cultura Sra. Virginia Soares de Oliveira, se há estudos do programa TEG - Transporte Escolar Gratuito dar prioridade ao atendimento as crianças com deficiências.

          REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, se há estudos junto a Secretária de Educação Sra. Virginia Soares de Oliveira para que o programa TEG Transporte Escolar Gratuito dar prioridade ao atendimento as crianças com deficiências.
Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

O pedido se faz necessário, pois temos que dar prioridade as nossas crianças especiais, pois elas têm dificuldade de locomoções, tomam remédios controlados que as impedem de andar por trechos muito longos no sol. E em especial as crianças com autismo, pois elas têm muita dificuldade de adaptação na transferência de Unidade Escolar.
Aguardamos um retorno, certos da costumeira compreensão de Vossa Senhoria, aproveitamos o ensejo para renovar votos de elevada estima e consideração.
          Desde já agradeço a compreensão de Vossa Senhoria.

Sala das Sessões Bem-vinda Moreira Nery, 13 de Março de 2018.

______________________________
                                                Vereadora
Profª Camila Godói – PSB

[bookmark: _GoBack]